INDICAÇÃO Nº. 0104/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 19/ABRIL/2021,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine ao Departamento
Responsável da atual administração que realize os estudos
necessários e adote as medidas visando a criação “barreiras
sanitárias”, em pontos estratégicos nas entradas de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: A criação das chamadas barreiras sanitárias vem
sendo um expediente muito utilizado em diversas cidades do
Brasil.
A justificativa daqueles que defendem a sua implantação diz
respeito a situação pandêmica que se apresenta, pois, o objetivo
é informar e orientar e, se necessário, fazer a autuação com base
no decreto municipal. Nobres Pares, são alarmantes os índices de
nossa cidade e região sendo que, infelizmente, perdemos muitas
vidas todos os dias. Daí porque entendemos que toda e qualquer
iniciativa será bem-vinda, pois, de alguma forma, contribuirá com
toda essa situação (sem precedentes) que estamos vivendo.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 19 de Abril de 2021.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO